
Resolución R-074-2017 

RESOLUCIÓN R-074-2017 

UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. Rectoría. A las dieciséis horas del 
veintiséis de junio de dos mil diecisiete. 	Se ejecuta prórroga de 
designación de Interventores con rango de Directores de Carrera de la 
Sede Central. 

RESULTANDO 

PRIMERO: Que el Estatuto Orgánico, en el inciso u) del artículo 18, le otorga 
al Consejo Universitario la facultad de "Ordenar por el voto de dos tercios 
de sus miembros, en caso de grave conflicto o acefalía, la intervención de 
las Sedes y otras unidades determinando la duración de la medida". 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Universitario mediante el acuerdo No.8-22-2016, de la 
Sesión Ordinaria 22-2016, celebrada el jueves 13 de octubre de 2016, 
acordó posponer el proceso electoral para la designación 
democrática de los Directores y los Consejos Asesores de Carrera. 

II. 	Que en Resolución R-114-2016 esta Rectoría prorroga la intervención 
de las carreras de la Sede Central del 01 de enero de 2017 al 30 de 
junio de 2017. 

POR TANTO 

SE ACUERDA: Prorrogar la intervención de las carreras de la Sede Central, 
del 01 de julio de 2017 al 31 de diciembre de 2017, designando a los 
siguientes interventores para que cumplan la función de Director de 
Carrera. Se podrá prorrogar la intervención aquí acordada por un período 
semestral adicional, o en todo caso, mientras los directores no se elijan por 
los procedimientos estatutarios, con base en la evaluación que realizará en 
cada caso el Decano de Sede: 

Universidad Técnica Nacional • Administración Universitaria 
Central Telefónica 2435-5000, exts. 81221 8123 

1 

Rectoría uTn 
Universidad 

Técnica Nacional 



Marcelo Prieto Ji 
RECTOR 

il'eA n— 
Naclonal 

Rectoría uTn 
Universidad 

Técnica Nacion 1 

Resolución R-074-2017 

SEDE CENTRAL 

CARRERA DIRECTOR NIVEL 
Administración 	de 	Comercio 
Exterior 

Patricia Ugalde Rojas Grado 

Administración Aduanera William Rojas Meléndez Grado 
Compras 	y 	Control 	de 
Inventados 

Eduardo Selva Villegas Grado 

Administración 	Gestión 	de 
Recursos Humanos 

Ana Rodríguez Smith Pregrado 	y 
Grado 

Asistencia Administrativa Eufemia Salazar Rodríguez Pregrado 
Contabilidad y Finanzas Patricia Calvo Cruz Grado 
Gestión 	de 	Empresas 	de 
Hospedaje y Gastronómicas 

Ana Lorena Vargas Loria Grado 

Gestión Ecoturística Emilce Rivera Molina Grado 
Ingeniería Gestión Ambiental Jaime Méndez Piedra Pregrado 
Ingeniería del Software Ana Cecilia Odio Ugalde Grado 
Ingeniería Electromecánica Marvin Segura Trejos Grado 
Ingeniería Electrónica Ana Beatriz Vargas Badilla Grado 
Ing. Procesos y Calidad Luis Alberto Méndez Salazar Grado 
Ing. Producción Industrial Luis Alberto Méndez Salazar Grado 
Ingeniería Salud Ocupacional y 
Ambiente 

Carlos Mora Sánchez Pregrado 
Grado 

Tecnología de la Imagen Xela Cabrera Geserick Pregrado 	y 
Grado 

Ingeniería Recurso Hídrico Oscar Vega Leandro Pregrado 	y 
Grado 

Inglés como Lengua Extranjera José Soto Morera Pregrado 	y 
arqd o „Cp. t 

Universidad Técnica Nacional • Administración Universitaria 
Central Telefónica 2435-5000, exts. 8122/ 8123 


	00000001
	00000002

